

اخبار

ورود مجلس در بحث درآمدهای اختصاصی و پایدار برای هلال احمر

[شهروند] رئیس جمعیت هلال احمر در حاشیه نشست با شورای معاونین امور مجلس وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی گفت: «تداوم خدمات هلال احمر منوط به درآمدهای اختصاصی پایدار بوده و لازم است مجلس شورای اسلامی این درآمدها را از منابع مختلف برای هلال احمر در نظر بگیرد.»

کریم همتی هدف از برگزاری نشست با شورای معاونین امور مجلس وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی را استفاده از ظرفیت معاونین پارلمانی برای رفع مشکلات هلال احمر عنوان کرد.

همتی گفت: «با توجه به حوادثی که در چند سال گذشته در کشور به وقوع پیوسته، ظرفیت‌های هلال احمر برای خدمت به مردم هزینه شده و در حال حاضر آمادگی این جمعیت تا حد ایده‌آل فاصله دارد و توان آن از نظر لجستیک و امکانات لازم برای مقابله با حوادث آسیب دیده است.»

او تأکید کرد: «انتظار ما این است که دولت در حد بضاعت خود کمک کند و مجلس شورای اسلامی نیز در قوانین مرتبط با بحث درآمدهای اختصاصی جمعیت ورود بیشتری داشته باشد. تاکنون قوانین خوبی برای هلال احمر تصویب شده اما تداوم خدمات هلال احمر منوط به سرمایه‌های پایدار است که مجلس از منابع مختلف برای هلال احمر در نظر می‌گیرد؛ زیرا با توجه به شیوع کرونا در اسفند ۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹ درآمدهای ورودی هلال احمر کاهش یافته است.» همتی گفت: «دولت با توجه به همه تنگناهای موجود در این ایام کمک ۴۰۰ میلیارد تومانی به هلال احمر و به منظور تأمین تجهیزات و شارژ انبارهای امدادی این جمعیت داشته که این کمک‌ها در همه ادوار بعد از انقلاب بی‌نظیر بوده است.»

او افزود: «در ۱۰ سال گذشته لجستیک هلال احمر به روز نشده و به همین منظور با خرید ۹۰۰ آمبولانس در کمیسیون زیربنایی دولت موافقت و ابلاغ شده که تمام این کمک‌ها به ارتقای توان هلال احمر برای رفع نیاز مردم در حوادث کمک می‌کند.»

رئیس جمعیت هلال احمر با تقدیر از خدمات و زحمات امدادگران، نجاتگران و داوطلبان هلال احمر در اقصی نقاط کشور و در تمام حوادث و بحران‌ها گفت: «هلال احمر ظرفیت بسیار خوبی و ارتشی آماده از امدادگران و جوانان و داوطلبان را در اختیار دارد که برای ارائه خدمات موثرتر نیازمند حمایت‌های دولت در ماه‌های پیش رو و کمک مجلس شورای اسلامی به منظور خلق سرمایه‌های پایدار برای این جمعیت هستیم.»

واردات و توزیع یک میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا به وسیله هلال احمر

[شهروند] سخنگوی جمعیت هلال احمر از واردات یک میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا در شهریور ماه و توزیع آن از طریق داروخانه‌های هلال احمر سراسر کشور خبر داد.

محمد نصیری در گفت‌وگو با تسنیم درباره واردات واکسن آنفلوآنزا به وسیله هلال احمر اظهار کرد: «جمعیت هلال احمر قصد دارد که یک میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا به کشور وارد کند که مقدمات این کار انجام شده است و هم‌اکنون مکاتبات و رایزنی‌های لازم با بانک مرکزی برای تخصیص ارز با نرخ نیمایی برای واردات این واکسن‌ها انجام شده است.»

سخنگوی جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: «طبق برنامه‌ریزی قرار است تا شهریورماه یک میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌های هلال احمر در سطح کشور توزیع شود.» او درباره قیمت در نظر گرفته شده برای واکسن‌های آنفلوآنزا گفت: «در این زمینه باید منتظر تخصیص ارز نیمایی از سوی بانک مرکزی باشیم و در زمان مقرر قیمت آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.» نصیری ادامه داد: «البته فاز نخست ورود این واکسن‌ها در شهریور انجام می‌شود و در صورت نیاز مراحل بعدی برای واردات این واکسن‌ها به کشور صورت می‌گیرد.» سخنگوی جمعیت هلال احمر درباره نحوه توزیع واکسن‌های آنفلوآنزا در سطح داروخانه‌های هلال احمر نیز گفت: «محدودیتی برای توزیع واکسن‌ها نیست و به محض ورود این واکسن‌ها در ارتباط با قیمت و نحوه توزیع اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

اعلام اسامی اعضای مجمع عمومی جمعیت هلال احمر

[شهروند] مدیرکل هماهنگی، مجامع و امور استان‌های جمعیت هلال احمر از اعلام اسامی مجمع عمومی این جمعیت خبر داد.

افشین یگانه درباره اعلام اسامی اعضای مجمع عمومی جمعیت هلال احمر گفت: «بسیار خوشمخبرم که تیرماه سال جاری مرحله دوم پنجمین دوره انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر برگزار شد و از میان اعضای هیأت مدیره استان‌ها ۹۵ نفر به عنوان اعضای مجمع عمومی انتخاب شدند.»

مدیرکل هماهنگی، مجامع و امور استان‌های جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه مرحله دوم انتخابات، اعتراض افراد شرکت‌کننده را به همراه نداشت، بیان کرد: «با توجه به اینکه انتخابات به خوبی برگزار شد، هیچ اعتراضی از سوی شرکت‌کنندگان در انتخابات به اعضای هیأت نظارت اعلام نشد.» او به شیوع ویروس کرونا و رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی در زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر اشاره کرد و افزود: «پروتکل‌ها به خوبی رعایت شدند، حتی در برخی از استان‌ها برای برگزاری انتخابات سالن‌هایی را با ظرفیت ۲۰۰ نفر برای حضور ۴۰ نفر آماده کرده بودند.» یگانه تأکید کرد: «افراد منتخب از کانال نظارت عبور کردند و در تاریخ پنجم مرداد اسامی به اداره کل هماهنگی، مجامع و امور استان‌های جمعیت هلال احمر اعلام شد و روزهای پنجم و ششم مردادماه افراد منتخب به استان‌ها معرفی شدند تا در مرحله سوم انتخابات از میان این افراد، ۱۳ نفر به عنوان اعضای منتخب اصلی و علی‌البدل شورای عالی و بازرسان انتخاب شوند که از این تعداد هفت نفر اعضای منتخب شورای عالی، سه نفر علی‌البدل شورای عالی، دو نفر بازرس و یک نفر علی‌البدل بازرس انتخاب می‌شوند.»

مرحله سوم پنجمین دوره انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر ۹ صبح روز پنجشنبه سی مردادماه برگزار می‌شود و جزئیات مربوط به این مرحله از انتخابات متعاقباً اعلام خواهد شد.



باشگاه خبرنگاران جوان

هر شب ساعت ۱۹ سری به شبکه‌های مجازی جمعیت هلال احمر بزنید

آموزش امدادگری در مدرسه تابستانی هلال احمر

گرفته‌اند. این آموزش‌ها به صورت فیلم و انیمیشن‌های ۱۰ دقیقه‌ای آماده و در اختیار همه گروه‌های سنی قرار می‌گیرد. دانش‌آموزان و علاقه‌مندان با گذراندن دوره‌های این مدرسه تابستانی می‌توانند با مخاطرات طبیعی و غیرطبیعی در داخل کشور آشنا شوند، منوط به اینکه این آموزش‌ها و فیلم‌هایی که در فضای مجازی بارگذاری می‌شود را دنبال کنند. از سوی دیگر، با بحث زلزله به‌طور کامل آشنایی پیدا می‌کنند؛ اینکه علل زلزله در کشور ما چیست و در قبل و بعد از زلزله چه اقداماتی باید انجام دهیم. آموزش‌های دیگری است که در این دوره گنجانده شده است. بعد از آن دوره‌های حوادث انسان‌ساز برگزار می‌شود و بحث‌هایی مانند ارزیابی بیمار، تنفس مصنوعی، خفگی، غلایم حیاتی، خونریزی‌ها، شکستگی‌ها، قطع اندام، آتل بندی، غش، صرع، مسمومیت‌ها، زخم‌ها، سکنه قلبی و سوختگی‌ها، از جمله سرفصل‌هایی است که در این مدرسه ارائه خواهد شد.

در تمام این دوره‌ها علاوه بر آشنایی با این موارد، نحوه و نوع مقابله با این خطرات نیز آموزش داده می‌شود و آشنایی که این دوره‌ها را سپری می‌کنند، می‌توانند با کمک‌های اولیه به‌طور اجمالی آشنایی پیدا کنند. برای این کلاس‌ها از بهترین اساتید سازمان امدادونجات استفاده شده و این اساتید با بیان شیوا، به‌روزترین آموزش‌های امدادونجات را ارائه می‌دهند. در واقع اگر دانش‌آموزی بالای ۱۰ سال سن دارد و به این آموزش‌ها علاقه‌مند است، ساعت ۱۹ هر شب سری به اینستاگرام جمعیت هلال احمر و سایر شبکه‌ها یا کانال‌های این جمعیت بزند و این آموزش‌ها را دنبال کند، هرچند که قرار است این آموزش‌ها در شبکه‌ها شاد نیز بارگذاری شود تا مورد استفاده همه دانش‌آموزان قرار گیرد.

اما شرکت در این کلاس‌ها بی‌نتیجه نیست. ۴۳ روز بعد از شروع اولین دوره کلاس‌ها آزمونی به صورت آنلاین برای آشنایی که همه کلاس‌ها را گذرانده‌اند، برگزار می‌شود و قرار است گواهینامه‌ای نیز برای افرادی که در این آزمون موفق می‌شوند، ارائه شود. تجربه‌های پیشین برگزاری دوره‌های آنلاین جمعیت هلال احمر نشان داده است که مردم به این دوره‌ها خصوصاً در زمانی که در قرنطینه هستند، توجه زیادی نشان می‌دهند. در دوره‌ای که در مورد پیشگیری از مخاطرات زلزله برگزار شد، بیش از ۷۲ هزار نفر شرکت کردند و در بحث ویروس کرونا ۴۰۰ هزار نفر دوره آنلاین پیشگیری از کرونا را در سایت جمعیت هلال احمر گذراندند و این در برگزاری دوره‌های آنلاین یک رکورد به‌شمار می‌رود.

به گفته نواب شمس‌پور، مدیرکل آموزش همگانی معاونت آموزش جمعیت هلال احمر در حال حاضر مذاکراتی نیز با رویکا در حال انجام است که این دوره‌ها در اپلیکیشن رویکا نیز بارگذاری و مورد استفاده قرار گیرد، هرچند امیدواریم که پس از اتمام محدودیت‌های کرونایی دوره حضوری برای افرادی که در دوره آنلاین شرکت کرده‌اند، برگزار کنند تا پس از گذراندن دوره ۱۵ ساعته این آموزش‌ها را به صورت عملی نیز فرا بگیرند و در نهایت به عضویت جمعیت هلال احمر دربیانند.

او توضیح می‌دهد که قرار است این آموزش‌ها در یادگان‌ها نیز ارائه شود و در صورت امکان شبکه‌های آموزش نیز این فیلم‌های ۱۰ دقیقه‌ای را پخش کند، هرچند که این فیلم‌ها و انیمیشن‌ها در شبکه‌های مجازی جمعیت هلال احمر بارگذاری شده است و هرکسی، هر زمانی که بخواهد، می‌تواند به آنها دسترسی داشته باشد، اما افراد علاقه‌مند به این دوره‌ها باید گوش به زنگ باشند که آزمون این مدرسه تابستانی بین سیزدهم تا پانزدهم مردادماه برگزار می‌شود و حواس‌شان باشد که از این آزمون جا نمانند. این محتواهای آموزشی هر روز ساعت ۱۹ در شبکه‌های اجتماعی اینستاگرام به آدرس Iranian.Rcs و شبکه آپارات نیز به آدرس Iranian.rcs ارائه خواهد شد.

[ملیحه محمودخواه] هرسال تابستان که می‌رسید، مدارس، فرهنگسراها و خانه‌های هلال احمر می‌شد از دانش‌آموزانی که دلشان می‌خواست هنری بیاموزند یا صنعتی یاد بگیرند، اما کرونا امسال سد راه این کلاس‌ها شده و حالا دانش‌آموزان مانده‌اند و برنامه‌های تلویزیونی و کلی بازی در موبایل که از بس آنها را انجام داده‌اند، دیگر رغبتی برای تکرار برایشان باقی نمانده است. اما جمعیت هلال احمر در این روزهای کرونایی بیکار نمانده و امسال هم مثل هرسال کلاس‌های تابستانی را برگزار می‌کند. ما برخلاف هرسال نه حضوری و چه به چهره، امسال کلاس‌های این جمعیت، آنلاین برگزار می‌شود تا همه افراد بتوانند در این کلاس‌ها شرکت و از آموزش‌های این کلاس‌ها بهره ببرند. اولین مدرسه تابستانی هلال احمر از چند روز پیش شروع شده است و تا نیمه شهریورماه ادامه پیدا خواهد کرد.

تابستان نامش با کلاس‌های تابستانی گره خورده، این را هر خانواده‌ای که در خانه فرزند، کودک و نوجوان دارد، به خوبی درک می‌کند. استفاده از کلاس‌های مختلف و آموزش یک حرفه و مهارت از جمله امتیازهایی است که کلاس‌های تابستانی با خود به همراه داشتند، اما امسال کرونا شیرینی حضور در این کلاس‌ها را نیز با خود برده است؛ زیرا در حال حاضر با اصلاح کلاس‌ها برگزار نمی‌شود یا اینکه اگر هم برگزار شود، به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی با حضور تعداد محدودی از افراد برگزار می‌شود.

در این شرایط جمعیت هلال احمر مثل همیشه ایده‌پردازی کرده و نه تنها آموزش‌هایش را تعطیل نکرده، بلکه کلاس‌هایش را طوری برنامه‌ریزی کرده، تا همه مردم در هر جای کشور بتوانند در این کلاس‌های تابستانی شرکت کنند و آموزش‌های لازم را فرا بگیرند. برای شرکت در این دوره‌ها نه نیاز است که به مرکز آموزشی بروید و نه هزینه‌ای بپردازید. برای شرکت در این کلاس‌ها کافی است یا گوشی موبایل داشته باشید یا تبلت و لپ‌تاپ. کافی است وسیله‌ای داشته باشید که بتواند شما را چند دقیقه‌ای به اینترنت وصل کند، آن وقت است که می‌توانید از این آموزش‌ها استفاده کنید.

اولین مدرسه تابستانی هلال احمر با هدف کاهش آسیب به مردم و با شعار «خانواده آماده در مخاطرات» از ابتدای مردادماه آغاز به کار کرده و محتواهای آموزشی این کلاس‌ها توسط اساتید مجرب جمعیت هلال احمر آماده شده، تا کودکان و نوجوانان در دوران قرنطینه از این آموزش‌ها جا نمانند و هرکدام به همراه خانواده‌هایشان عضویت از جمعیت آماده در مخاطرات باشند.

آموزش‌ها برای همه

کرونا که آمد، ترس از ابتلا به این ویروس موذی سبب شده که کمتر کسی برای رفتن به کلاس‌های تابستانی رغبتی نشان دهد و حتی اگر دانش‌آموزان نیز بخواهند در این کلاس‌ها شرکت کنند، خانواده‌ها مانع شده و از تردد آنها جلوگیری می‌کنند. اما در این میان ظرفیت فضای مجازی به کمک جمعیت هلال احمر آمد؛ زیرا پیش از این کرونا دانش‌آموزان را با کلاس‌های آنلاین آشنا کرده و این بهانه‌ای شد که دوباره فضای مجازی به‌عنوان مرکز اصلی آموزش‌ها مورد استفاده قرار بگیرد. برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای استفاده بهتر از این فضای مجازی صورت گرفته است. یکی از این مواردی که به آن توجه شده، این بود که این آموزش‌ها طولانی نباشد و در مدت کوتاه بتواند اطلاعات زیادی را به دانش‌آموزان منتقل کند. از سوی دیگر، نیازی به حجم بالای اینترنت نداشته باشد و در دسترس همه قرار بگیرد. پس از بررسی این مسائل و انتخاب مریبان زنده جمعیت هلال احمر، آموزش‌ها کلید خورد.

مهم‌ترین مخاطرات شناسایی در ۴۴ سرفصل در فهرست آموزش‌ها قرار

